Duo vero huius annuli distinguuntur *margines*, qui inter se committuntur; *anticum marginem* ambo ligamenta inguinalia praeprimis externum efformat, *posticum* vero horizontalis ossis pubis ramus efficit. Annulus cruralis posterior foemineus pollicem fere longitudine aequat, masculus dimidio brevior, pauloque ille latior invenitur, et haec est causa, quod hernia cruralis sexui foemineo solemnior sit. Annulus cruralis posterior cum anteriore interventu canalıs brevis descendens et laxo textu cellaloso facti communicat, qui *canalis cruralis* (Hesselb. *Die Lehre etc.* p. 60.) audit; in quo *duo* distinguuntur *parietes* longitudine ad invicem discrepantes. *Posterior* paries musculo pectineo incumbens duobus trientibus anteriore longior, a cornu inferiore annuli cruralis anterioris ad marginem posteriorem annuli cruralis postici (ramum horizontalem ossis pubis) extenditur; *anterior* vero paries unum solum trientem longus a cornu superiore annuli cruralis anterioris proprie formatus cum ligamento inguinali interno concrevit. —

Herniae crurales secundum HESSELBACH etiam dividuntur in *externas* et *internas*; haec dicitur, si contenta abdominis per anulum cruralem posteriorem canalem cruralem ingressa, per anulum cruralem anteriorem prolabantur; illa vero, dum superior et tenuior pars fasciae iliaca posterioris una cum superiacente peritoneo et iam uno aliõve viscere cavi abdominis infra ligamentum inguinale externum e cavo abdominis infra et intra fasciam iliacam anteriorem protruditur. (Omnium rarissima)

Situs arteriae epigastricae inferioris.

Omnium arteriarum in regione inguinali et crurali interna relate ad herniotomiam memoratu dignissima est *arteria epigastrica inferior* (Hesselb. *Tab. VI. h. et Tab. IV. i.* item *A. K. Hesselbach. Die sicherste Art des Bruchschnittes Tab. I. 3. 3.*) ob gravissimam et plerumque lethalem eius laesionem, quae sub operatione minus recte instituta locum habet. Oritur ex arteria crurali huiusque plerumque latere interiore, antequam arteria cruralis ad ligamentum inguinale internum pertigerit, atque sub angulo acutissimo ad hoc usque ligamentum descendit, dein antrorsum sursumque inflexa, prope crus annuli inguina-

lis postici internum super ligamento inguinali interno oblique introrsum ascendit ad superficiem posteriorem musculi abdominis recti, in qua plures ramos dimittens cum arteria epigastrica superiore unitur. Comitem hac in via ad latus internum venam epigastricam inferiorem habet.

Huius arteriae decursus raras patitur varietates. Interdum ex arteria obturatoria dimidii pollicis spatio ab arteria crurali remota nascitur, sed exigua haec diversitas nullum eius decursui damnum parit. Deviationum arteriae epigastricae plures casus observavit et adnotavit *Hesselbach* (*Disquis. an. path. p. 16. et Die Lehre von den etc. p. 66 — 68.*) — Alia arteria aequae notatu digna est arteria obturatoria (*Hesselb. Die sicherste etc. Tab. I. 4. 4. et Tab. III. 3. 3. 3.*) De huius arteriae origine normali anatomi zelosissimi inter se non consentiunt. *JULES CLOQUET* (*Recherches anatomiques sur les Hernies de l'abdomen par Jules Cloquet a Paris 1817.*) eam frequentius ex hypogastrica, *Hesselbach* vero ex epigastrica inferiore oriri observavit. (*Hesselbach Die sicherste Art etc. p. 27.*) In primo casu hunc observat decursum: ex hypogastrica orta infra nervum obturatorium in superficie interna musculi obturatorii antrorsum decurrens et dimisso ramo pudendali, per foramen ovale inter ramum horizontalem ossis pubis et musculum obturatorium e cavo abdominis egreditur. Attingit itaque paucis et tenuissimis ramusculis anulum inguinalem posteriorem, hinc sub herniotomia vix periculum parit. — Dum vero ex epigastrica inferiore originem sumit, sequenti ratione decurrere consuevit: sumto penes anulum inguinalem posteriorem initio iuxta marginem anteriorem annuli cruralis posterioris decurrit, et supra ramum horizontalem ossis pubis deorsum inflectitur ad foramen ovale, per quod antequam e cavo abdominis egrediatur ramum pudendalem inferiorem dimittit, qui versus symphysim ossium pubis tendens, cum socio ramo lateris oppositi connectitur. Periculó plenus vero huius arteriae ortus est ex arteria epigastrica inferiore, si haec extra cavum abdominis ex arteria crurali oriatur. In hoc enim casu proxime pone cornu superius annuli cruralis anterioris iacet, et serius sub decursu infra ligamentum inguinale internum reconditur.